
INFORMACIÓN NUTRICIONAL
NUTRITION FACTS

Por 100 g
Per 100 g

Por 30 g
Per 30 g

Contenido aproximado en aminoácidos
Approximate Amino acids content

Creatina monohidrato (Creapure®)
Taurina Taurine 
L-Glutamina L-Glutamine
L-Leucina L-Leucine
L-Isoleucina L-Isoleucine
L-Valina L-Valine
L-Arginina L-Arginine

Contenido aproximado en vitaminas
Approximate vitamins content

Valor energético Energetic value

Hidratos de carbono Carbohydrate
   De los cuales azúcares Sugars
Proteínas Protein
Fibra Fiber
Sal Salt 

Vitamina C Vitamin C
Vitamina B6 Vitamin B6
Vitamina B12 Vitamin B12
Vitamina E Vitamin E
Tiamina Thiamine

10 g
 0,5 mg
 0,5 mg

 0,25 mg
0,125 mg
0,125 mg
0,25 mg

Contenido aproximado en minerales
Approximate minerals content

Cloruro Chloride
Molibdeno Molybdenum
Calcio Calcium
Magnesio Magnesium
Hierro Iron
Potasio Potasium
Fósforo Phosphorus
Selenio Selenium
Floruro Fluoride
Cromo Chrome

39,85mg
0,10 mg

0,014mg
16,02 mg

0,01 mg
0,91 mg
0,057 g

29,72 µg
0,17 mg
3,57 µg

-
-
-
-
-

18 mg
-

16,3 µg
-

1,43 µg

 3 g
 -
 -
 -
-
-
-

76,08 mg
0,46 mg
0,92 µg

8,44 mg
0,53 mg

22,5 mg
0,17 mg

0,275 mcg
3,12 mg

-

1304,77 kj
(307,01 kcal)

75,89 g
35,84 g

0,84 g
 0 g

1,73 g

418,2 kj
(98,4 kcal)

24,6 g
23,1 g

0 g
 0 g

0,516 g

CREATINE CELLULAR ha sido concebida para aportar máxima potencia 
unida a una óptima recuperación tras esfuerzos intensos de corta duración.

Contiene 100% Creapure®, la creatina más pura, segura y eficaz, líder mundial 
en creatinas en forma de monohidrato.

Cuenta también con carbohidratos que favorecen la liberación de insulina 
mejorando así su absorción y aminoácidos tales como L-Glutamina, L-Leuci-
na, L-Isoleucina, L-Valina y L-Arginina Clorhidrato y Taurina para mejorar el 
efecto reparador y disminuir la fatiga muscular.

Si se sigue un protocolo de carga,  
repartir 4-5 tomas en el transcurso del 
día durante 5 días y después realizar 
una sola toma post ejercicio.

Tras el entrenamiento como ayuda 
para esfuerzos de alta intensidad y/o 
mejorar la recuperación en deportes de 
resistencia.

Creatine
Cellular

PREMIUM QUALITY NATURALGLUTEN FREE DOPING FREE SCIENTIFIC EVIDENCE
Keep Going, S.L. Avenida Somosierra 12, Nave 30
San Sebastián de los Reyes, 28703 - MADRID

info@keepgoing.es
keepgoing.es
+34 91 726 91 82
659 24 16 63

Energía para esfuerzos
explosivos y de alta intensidad

100% Monohidrato de Creatina Creapure®.
Con carbohidratos que favorecen su óptima 
asimilación.
Enriquecida con BCAA´S, L-Glutamina, Taurina
y Arginina.

Ingredientes: Dextrosa, Monohidrato de Creatina (Creapure®), Maltodextrina, Acidulante (Ácido 
cítrico), Aroma, Cloruro de sodio, Amilopectina, Taurina, L-Glutamina, Óxido de magnesio, 
L-Leucina, L-Arginina HCl, Colorante (E-160e), Citrato de potasio, L-Isoleucina, L-Valina, 
Vitamina C (Ácido l-ascórbico), Vitamina E (Acetato de dl-alfa-tocoferol), Vitamina B1 
(Clorhidrato de tiamina), Vitamina B6 (Clorhidrato de piridoxina), Selenito sódico, Cloruro 
decromo y Vitamina B12 (Cianocobalamina).

+ 
+ 

+ 

100% CREAPURE

PESO NETO

800g x27

mandarina

ENERGÍA(30g)

x2
250 ml
(agua)


