

## Energía para esfuerzos explosivos y de alta intensidad

**CREATINE CELLULAR** ha sido concebida para aportar máxima potencia unida a una óptima recuperación tras esfuerzos intensos de corta duración.

Contiene 100% Creapure®, la creatina más pura, segura y eficaz, líder mundial en creatinas en forma de monohidrato.

Cuenta también con carbohidratos que favorecen la liberación de insulina mejorando así su absorción y aminoácidos tales como L-Glutamina, L-Leucina, L-Isoleucina, L-Valina y L-Arginina Clorhidrato y Taurina para mejorar el efecto reparador y disminuir la fatiga muscular.

- + 100% Monohidrato de Creatina Creapure®.
- + Con carbohidratos que favorecen su óptima asimilación.
- + Enriquecida con BCAA´S, L-Glutamina, Taurina y Arginina.



Si se sigue un protocolo de carga, repartir 4-5 tomas en el transcurso del día durante 5 días y después realizar una sola toma post ejercicio.



Tras el entrenamiento como ayuda para esfuerzos de alta intensidad y/o mejorar la recuperación en deportes de resistencia.

100% CREAPURE











INFORMACIÓN NUTRICIONAL NUTRITION FACTS	Por 100 g Per 100 g	Por 30 g Per 30 g
Valor energético Energetic value  Hidratos de carbono Carbohydrate De los cuales azúcares Sugars Proteínas Protein Fibra Fiber Sal Salt	1304,77 kj (307,01 kcal) 75,89 g 35,84 g 0,84 g 0 g 1,73 g	418,2 kj (98,4 kcal) 24,6 g 23,1 g 0 g 0 g 0,516 g
Contenido aproximado en vitaminas Approximate vitamins content		
Vitamina C Vitamin C Vitamina B6 Vitamin B6 Vitamina B12 Vitamin B12 Vitamina E Vitamin E Tiamina Thiamine	76,08 mg 0,46 mg 0,92 µg 8,44 mg 0,53 mg	22,5 mg 0,17 mg 0,275 mcg 3,12 mg
Contenido aproximado en minerales Approximate minerals content		
Cloruro Chloride Molibdeno Molybdenum Calcio Calcium Magnesio Magnesium Hierro Iron Potasio Potasium Fósforo Phosphorus Selenio Selenium Floruro Fluoride Cromo Chrome	39,85mg 0,10 mg 0,014mg 16,02 mg 0,01 mg 0,91 mg 0,057 g 29,72 µg 0,17 mg 3,57 µg	- - - 18 mg - 16,3 µg
Contenido aproximado en aminoácidos Approximate Amino acids content		
Creatina monohidrato (Creapure®) Taurina Taurine L-Glutamina L-Glutamine L-Leucina L-Leucine L-Isoleucina L-Isoleucine L-Valina L-Valine L-Arginina L-Arginine	10 g 0,5 mg 0,5 mg 0,25 mg 0,125 mg 0,125 mg 0,25 mg	3 g - - - - -

Ingredientes. Dextrosa, Monohidrato de Creatina (Creapure\*), Maltodextrina, Acidulante (Acido cítrico), Aroma, Cloruro de sodio, Amiliopectina, Taurina, L-Glutamina, Óxido de magnesio L-Leucina, L-Arginina HCl, Colorante (E-160e), Citrato de potasio, L-Isoleucina, L-Valina, Vitamina C (Ácido I-ascórbico), Vitamina E (Acetato de dI-alfa-tocoferol), Vitamina B1 (Clorhidrato de tiamina), Vitamina B6 (Clorhidrato de piridoxina), Selenito sódico, Cloruro decromo y Vitamina B12 (Cianocobalamina).



info@keepgoing.es **keepgoing.es** +34 91 726 91 82 659 24 16 63